
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

COPIA

Delibera n° 27 del 12/04/2019

OGGETTO:

Approvazione del Piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2019 - 2021.

L'anno duemiladiciannove il giorno dodici del mese di aprile alle ore 12:30 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco

Assessore

Assessore

Avv. Rosaria Amalia Capparelli

Zupo Vincenzo

Porco Michele

X

X

X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Rosaria Amalia
Capparelli in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO CHE:
• Con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 31.03.2019 è stato approvato il Documento unico di

programmazione (DUP) per il periodo 2019 - 2021 ;
• Con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 31.03.2019 è stato approvato il bilancio di previsione per

l'esercizio finanziario 2019 - 2021;
RICHIAMATO:

• L'articolo 17 del decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni, che definisce le attività digestione
da attribuire ai dirigenti;

• L'articolo 107, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL), con il quale si stabilisce che ai dirigenti
sono attribuiti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati
dall'Organo politico;

• L'articolo 109, comma 2, del medesimo TUEL, con il quale si stabilisce che nei comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui sopra sono svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;

• L'articolo 147 del TUEL, che attribuisce agli Enti Locali, nell'ambito della loro autonomia normativa e
organizzativa, il compito di individuare strumenti e metodologie adeguati a verificare, attraverso il controllo di
gestione, l'efficacia, l'efficienza e l'economicità dell'azione amministrativa, al fine di ottimizzare il rapporto tra
costi e risultati;

• l'art. 197 del TUEL, che prevede l'articolazione del controllo di gestione almeno in tre fasi (predisposizione del
piano esecutivo di gestione; rilevazione dei dati relativi a costi, proventi e risultati raggiunti; vakrtazione dei dati
predetti in rapporto al piano degli obiettivi al fine di verificare il loro stato di attuazione e per misurare efficacia,
efficienza ed economicità dell'azione intrapresa);

VISTO:
• L'articolo 169, che prevede successivamente all'approvazione del bilancio la deliberazione da parte della

giunta comunale delibera del piano esecutivo di gestione (PEG) che individua gli obiettivi della gestione e affida
gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;

• Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, secondo il
rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macro aggregati, capitoli ed
eventualmente in articoli;

• L'adozione del PEG è facoltativa per gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, férmo restando
l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all'art. 157,
comma I-bis;

• II PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione.
ATTESO che il Documento unico di programmazione (DUP) è stato predisposto in coerenza con i contenuti delle linee
programmatiche del Sindaco al fine di delineare una guida strategica e operativa dell'Ente e costituisce, nel rispetto del
principio di coerenza e coordinamento dei documenti di bilancio, il presupposto necessario per tutti gli altri documenti
di programmazione, in conformità ai principi contabili approvati con il decreto legislativo n. 118/2011 e successive
modifiche;

DATO ATTO CHE
• II Piano esecutivo di gestione (PEG) è stato elaborato dal settore finanziario sulla base delle proposte dei

responsabili dei servizi, in merito all'individuazione delle Unità organizzative, degli obiettivi e delle risorse
assegnate;

• Ai responsabili delle Unità organizzative vengono assegnate le risorse e le disponibilità finanziarie di entrata e di
spesa rappresentate nell'allegato 2 (Piano esecutivo di gestione 2019 - 2021);

• La traduzione gestionale e operativa degli obiettivi del PEG viene operata, ai sensi degli articoli 108 e 197 del
TUEL;

VISTI:
• Le proposte di Piano esecutivo di gestione per il periodo in considerazione (2019 - 2021);



• II decreto legislativo n. 118/2011 e successive modifiche;
• II Regolamento di contabilità dell'Ente;

ACQUISITO
• II parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del responsabile del servizio interessato, ai sensi degli

articoli 49 e 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000;
• II visto del responsabile del procedimento e il parere di legittimità del segretario generale, ai sensi dell'articolo

97, comma 4, lettera d) del decreto legislativo n. 267/2000;

PROPONE

1 ) Di approvare il Piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2019 - 2021, rappresentato nell'allegato 1,
parte integrante ed essenziale della presente deliberazione;

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediata eseguibilità ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del decreto

legislativo n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e s'
intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontra 1' urgenza di provvedere in merito, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (ari. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 12/04/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Ing. Massimo Maiolo

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

F.to

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 12/04/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo F.to

II Sindaco

Avv. Rosaria Amalia Capparelli

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 2 k APR 2019
Prot. n° Ji ^^

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

|~xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

| | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

DotL-ssa Danielafsoffredo


